04道協議会：事務連絡
令和４年５月１１日
北海道日本型直接支払推進協議会
　　会員市町村担当者　様
北海道日本型直接支払推進協議会
　事務局長　平　田　孝　祐

「田んぼダム」の手引きについて

　本協議会の推進運営につきましては、日頃よりご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今般、農林水産省において「「田んぼダム」の手引き」を策定しＨＰに公表した旨、北海道農政部農村振興局農村設計課から通知が有りましたのでお知らせいたします。

[bookmark: _GoBack]　下記にホームページアドレスをお知らせするとともに、「田んぼダム」の手引き（概要版）及び田んぼダムの手引き（本文）を送付致します。

なお、業務ご多忙のところ大変恐縮ですが、活動組織への周知につきまして対応の方、よろしくお願いいたします。

記
　１． 公表先 農林水産省ホームページ
https://www.maff.go.jp/j/nousin/mizu/kurasi_agwater/ryuuiki_tisui.html
　２．田んぼダムの手引き（概要版）PDF
　３．田んぼダムの手引き（本文）PDF

　北海道日本型直接支払推進協議会事務局
水土里ネット北海道 技術部 地域支援課（金津谷）
TEL 011-206-6209　FAX 011-200-5352
Email kanatsuya-hirokazu@htochiren.jp